СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2019 года                                                                            №96
с. Калга

О готовности муниципального района «Калганский район» к отопительному периоду 2019 - 2020 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет района р е ш и л:
  1. Принять к сведению отчет о готовности муниципального района «Калганский район» к отопительному периоду 2019 - 2020 годов (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Данное решение разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» http://калга.забайкальскийкрай.рф/».

Глава муниципального района

«Калганский район»                                                               М.Ю. Жбанчиков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального района

 «Калганский район»

от 25 сентября 2019 года  № 96
Подготовка к отопительному периоду 2019-2020 годов включает:
- мероприятия по погашению кредиторской задолженности перед ресурсоснабжающими организациями и поставщиками твердого топлива;

- мероприятия по ремонту оборудования котельных;

- мероприятия по созданию запасов твердого топлива.

На 16.09.2019 г. задолженность за уголь составляет 247,00 тыс. руб. перед ООО «Регион».

На 16.09.2019 г. кредиторская задолженность перед ресурсоснабжающими организациями составляет – 356,00 тыс. руб:

171,00 тыс. руб. – ООО «АвангардПлюс»

53,00 тыс. руб. – ООО «Кадаинское»

132,00 тыс. руб. – ПАО «Читаэнергосбыт»

Мероприятия по ремонту оборудования котельных проводятся за счет средств субсидии предоставляемой в рамках Соглашения о модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, а также за счет собственных средств ресурсоснабжающих организаций.

В 2019 году муниципальному району «Калганский район» предоставлена субсидии в размере:

2 302 000,00 по Соглашению от 10 июля 2019 г.

1 904 718,00 по Соглашению от 09 сентября 2019 г.

Мероприятия по подготовке к отопительному периоду за счет средств субсидии включают в себя:

Установка 2-х котлов мощностью 1,5 МВт  на котельной «РУС»,

Установка котла мощностью 1,5 МВт  на котельной «Агроснаб»,

Приобретение  3-х котлов  КВр -0,47 МВт и дымососов для котельных общеобразовательных учреждений и администрации с. Бура;

Приобретение сетевых насосов для муниципальных котельных в с. Калга;

Приобретение труб и запорной арматуры.

В целях реализации мероприятий заключен Муниципальный контракт № 7405 от «05» августа 2019 г. На выполнение работ по капитальному ремонту котельных

Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Монтажэнергострой»,  цена контракта 1 596 883  (Один миллион пятьсот девяносто шесть тысяч восемьсот восемьдесят три) рубля 12 копеек. Ведутся работы по установке котельного оборудования в котельной РУС. Работы планируется завершить в срок до 15 октября 2019 г.

По остальным мероприятиям проводятся закупочные процедуры в рамках Федерального закона № 44-ФЗ.

Задержка по реализации мероприятий обусловлена тем, что лимиты на их осуществление доведены в июле и сентябре соответственно.

В целях реализации концессионного соглашения ООО «Авангард» провело   работы по ремонту газоходов, замене дымососа на котельной РУС и ремонт электросетевого оборудования на котельной Агроснаб.

ООО «Кадаинское» провели работу по замене котла мощностью 1 МВт в котельной Микрорайона в с. Кадая.

В соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Калганский район» от 03.09.2019 г. № 110 отопительный сезон начат в установленный срок – 15.09.2019 г.

Запасы угля на предприятиях ЖКХ составляют: в с. Калга – 60 тонн, в с. Кадая – 40 тонн.

Поставку угля для общеобразовательных учреждений района осуществляет ООО «Регион».

Поставка угля осуществляется с Уртуйского угольного разреза.